株式会社阪急阪神百貨店エイチ・ツー・オー リティリング株式会社

## 阪急阪神百貨店が 1 億円を川西市のまちづくりに寄付 ~8 月 1 日完成予定の「アステ川西」1 階広場のリニューアルなどに活用されます~

エイチ・ツー・オー リテイリング (以下 H2O) グループの株式会社阪急阪神百貨店 (大阪市北区、

山口俊比古社長)は、「企業版ふるさと納税」にて、兵庫県川西市に1億円を寄付いたします。

寄付金の具体的な活用としては、川西阪急(兵庫県川西市、佐藤花世店長)が入る商業施設「アステ川西」1階広場のリニューアルなどに充てられます。アステ川西が 1989 年の施設オープンから 35年が経過する中、子育て世代を中心に、多世代が交流できるスペース「コミュニティパーク」を整備し、中心市街地の活性化を図ります。

また、コミュニティパークには大型の LED ビジョン (1750×9000mm) が設置され、駅前エリア情報 の発信に加え、市の施策展開やプロモーションなどに活用するほか、防災情報なども発信されます。

H20 グループでは「地域社会への貢献」を柱にサステナビリティ経営の取り組みを推進しています。 地域共創型サステナビリティ活動の象徴となるモデル地域として位置付けている川西市とは 2023 年 3 月、「市民の交流やまちの賑わい創出」「ごみの排出削減」の 2 つの分野で連携と協働に関する包括 連携協定を締結しています。

今後、グループサステナビリティ経営方針における重要テーマの1つ「地域の『絆』を深める」の さらなる具現化に向けて、中心市街地の活性化について川西市と共に推進してまいります。

- ※企業版ふるさと納税実施時期…2023年度中に手続きを完了
- ※企業版ふるさと納税についてのお問い合わせは川西市政策創造課へ TEL 072-740-1120

## (ご参考)

川西市では、2024年8月1日に70回目の市制記念日を迎え、「笑顔つづくミライへ。」をテーマに、100周年となる30年後の未来を見据えて川西市制70周年記念事業を展開します。目玉となるプロジェクトが、株式会社阪急阪神百貨店の寄付を活用し8月1日完成予定の広場のリニューアル。また、同日からパークを中心にオープニングセレモニーを含む一大イベント「Kawanishi70th Anniversary Special Event」が開催されます(8月1日~12日、詳細は川西市より別途プレスリリース配信予定)。

※本案件は、川西市も 27 日付で発表していますのでそちらのリリースも参考資料として添付して おります。

<この件に関する報道関係者お問い合わせ先> -

エイチ・ツー・オー リテイリング株式会社 コーポレートコミュニケーション部 TEL 06-6367-3181

<ご参考> リニューアル後のアステ川西 1 階 広場 イメージ図



兵庫県川西市 記者発表資料

## 阪急阪神百貨店が1億円をまちづくりに寄付

阪急・能勢電鉄「川西能勢口駅」隣接商業施設「アステ川西」1階広場リニューアルなどに活用

川西市	市制 70 周年記念事業事務局:事務局長 山口 Tel072-740-2034
エイチ・ツー・オー リテイリング株式会社	経営企画室コーポレートコミュニケーション部 Tel 06-6367-3181

このたび、川西市は、株式会社阪急阪神百貨店(大阪市北区角田町8番7号:山口俊比古代表取締役社長※1)から、市制70周年を迎える川西市のまちづくりのため、1億円を寄付いただくこととなりました。寄付は「企業版ふるさと納税」によるもので、川西市では寄付金を活用し、令和6年8月1日オープンを目標に、アステ川西1階広場(※2)をリニューアルする予定です。

川西市は、令和6年8月1日に70回目の市制記念日を迎え、「笑顔つづくミライへ。」をテーマに、100周年となる30年後の未来を見据えて川西市制70周年記念事業を展開します(※3)。

目玉となるプロジェクトが、株式会社阪急阪神百貨店の寄付金を活用したアステ川西1階広場のリニューアル。同施設が平成元年の施設オープンから35年が経過する中、子育て世代を中心に、多世代の集えるスペース「コミュニティパーク」を整備し、中心市街地の活性化を図ります。

また、コミュニティパークには大型のLEDビジョン(1,750×9,000mm)を設置。駅前エリア情報の発信に加え、市の施策展開やプロモーションなどに活用するほか、防災情報なども発信していきます。

完成予定は令和6年8月1日で、同日からパークを中心にオープニングセレモニーを含む一大イベント「Kawanishi 70<sup>th</sup> Anniversary Special Event」を開催します(8月1日~8月12日:詳細は別途プレスリリースいたします)。

## 関連情報

※1 株式会社阪急阪神百貨店及びエイチ・ツー・オー リテイリング株式会社:株式会社阪急阪神百貨店の持株会社であるエイチ・ツー・オー リテイリング株式会社と川西市は、2023年3月17日に包括連携協定を締結している。

※2 アステ川西 1 階広場:アステ川西吹き抜け部分 1 階に位置する広場。約 500 平方メートルを有し、阪急・能勢 電鉄「川西能勢口駅」、JR「川西池田駅」からアクセスが良く、施設関連のイベントのほか川西市主催のイベントな どを多数開催。\*所有:アステ川西管理組合、問い合わせ:川西都市開発株式会社16.072-755-2010

※3 川西市制 70 周年記念事業:「祝おう」「楽しもう」「繋げよう」「伝えよう」、4本の柱で展開。コミュニティパークの整備のほか、主な事業は下記のとおり。

祝おう…植村花菜さんによる市オリジナルソングの制作(市制記念日にコンサート)

楽しもう…「Kawanishi 70<sup>th</sup> Anniversary Special Event」など祝賀行事

繋げよう…川西市民モルック大会

伝えよう…市内事業者と協力し周年事業を PR

●企業版ふるさと納税実施時期…令和5年度中に手続きを完了

企業版ふるさと納税についてのお問い合わせは川西市政策創造課へ16072-740-1120